
 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 15. června 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský 

(MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Václav Brabec (VB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje rozdělení sponzorského daru od firmy RODOP pro tým IQ Foil junior: 

David Drda 100 tis. Kč, Kristýna Piňosová 100 tis. Kč, Nela Sadílková 100 tis. Kč, Kristýna 

Chalupníková 100 tis. Kč. Finance budou závodníkům vyplacené na základě vyúčtovaní, které bude 

schváleno předsedou SÚ ČSJ Štěpánem Novotným. 

2. Výkonný výbor schvaluje doplnění funkcionářů pro MČR 2023. Tabulka s doplněnými funkcionáři 

pro MČR 2023 je přílohou tohoto zápisu. 

3. Výkonný výbor schvaluje upřesnění kategorií MČR MAP a ČAP, a to v případě, kdy se závodu MČR 

účastní zahraniční posádky a jsou mezi prvními třemi v celkovém pořadí, bude vyhlášeno jak 

„Celkové mezinárodní pořadí“ tak „České absolutní pořadí“. Toto neplatí, pokud pro dané 

kategorie nejsou splněny podmínky dle Soutěžního řádu nebo to není technicky proveditelné 

(například není k dispozici dostatečný počet sad medailí). 

4. Výkonný výbor ČSJ  

1) zřizuje Regionální Organizace ČSJ ve smyslu ustanovení čl. IV Stanov jako pobočné spolky 

Českého svazu jachtingu následujícím způsobem: 

i. „RO ČSJ Praha a Středočeský kraj“ se sídlem Roztylské náměstí 2619/46, 141 01 

Praha 4.  Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním 

členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené 

registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 11 a 12 ke dni vzniku spolku. VV 

ČSJ pověřuje Martina Souška, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

ii. RO ČSJ Jihočeský kraj“ se sídlem Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice 

3.  Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím 

podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo 

(členské číslo) počíná číslicemi 13 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Karla 

Luksche, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze 

kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

iii. „RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj“ se sídlem Sedlec 199, 360 01 Karlovy Vary.   

Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím 

podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo 

(členské číslo) počíná číslicemi 14 a 15 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje 

Kateřinu Vainert, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolala ustavující sněm 

RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 



 

 

iv. „RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj“ se sídlem Mánesova 630, 411 08 Štětí.  Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. 

II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské 

číslo) počíná číslicemi 16 a 17 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Martina Žižku, 

aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude 

pořízen zápis a ustavena rada RO. 

v. „RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj“ se sídlem Bratří Mannů 1846/21, 539 

44 Proseč. Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním 

členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené 

registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 18 a 19 ke dni vzniku spolku. VV 

ČSJ pověřuje Martina Srdínka, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vi. „RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj“ se sídlem č.p. 221, 664 01 Kanice.  Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. 

II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské 

číslo) počíná číslicemi 20 a 21 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Radima 

Vašíka, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze 

kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vii. „RO ČSJ Moravskoslezský kraj“ se sídlem Opletalova 572, 735 01 Bohumín. Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. 

II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské 

číslo) počíná číslicemi 24 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Jan Hejna, aby ve 

lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude 

pořízen zápis a ustavena rada RO. 

2) rozhodl o změně pobočného spolku Krajský svaz ČSJ – Olomoucký kraj (IČ 06756484) na 

pobočný spolek „RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj“, dále rozhodl o změně sídla na adresu Na 

Hrázi 4088/2C, 767 01 Kroměříž. Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se 

základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační 

číslo (členské číslo) počíná číslicemi 22 a 23 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Petra Přikryla, 

aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a 

ustavena rada RO. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ pro závody CTL 232423 
Bermuda cup, CTL 231308 Memoriál K. Smetany, CTL 231317 Modrá stuha Lipna, CTL 231321 
Lipenský vítr a pro všechny závody v roce 2023 s koeficientem 1, které nesou v názvu 130 let 
jachtingu, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 

- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 

při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 
6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje uzavření nové roční pojistné rámcové smlouvy se společností Allianz 

na 14 plachetnic 29er v majetku ČSJ ve výši 104 426,- Kč za rok. 

7. Výkonný výbor ČSJ schvaluje na základě nabídky od firmy Allianz předložené firmou OK Group 

zastoupené Štěpánkou Fialovou uzavření rámcové smlouvy na pojištění členů ČSJ ze 

zodpovědnosti za řízení plachetnice nebo motorového člunu (pojistné plnění 165 mil. Kč na zdraví 

i škodu na majetku) za zvýhodněných cenových podmínek se slevou 20% + 5% za propojištěnost. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje na základě srovnání nabídek cestovních pojištění, které provedla 

firma OK Group zastoupená Štěpánkou Fialovou, uzavření rámcové pojistné smlouvy se 

společností Allianz, která nabídla nejlepší pojistné a cenové podmínky. Minimální limit uzavřených 

smluv za rok je ve výši 5 000,- Kč. V časném předstihu před výjezdem (min 1 pracovní den) dodá 



 

 

žadatel vyplněný formulář na společnost OK Group, která cestovní pojištění na základě této 

smlouvy uzavře. Náklady na pojištění hradí žadatel v plné výši. 

 


